
Polacy!
W dziejach naszego Narodu wielka wybiła godzina. Ziszcza się zapowiedź, którą głosiliśmy od

początku wojny. Przebieg działań wojennych, zwycięski dla Państw Centralnych, wyzw olił nas z kajdan
moskiewskiej niewoli — i oto dzisiaj nad ziemią polską wschodzi zorza wolności. Uznanie przez dwa

potężne mocarstwa Europy praw narodu naszego do Niepodległego bytu otwiera przed nami nową erę dzie
jów. Ma być przywrócone Państwo Polskie, mamy zostać samodzielni, — skończyły się lata niewolnictwa

i pohańbienia. Nie poszły na marne wyzwoleńcze wysiłki nasze i krwawe ofiary, do ostatniej chwili

w wralce z rosyjskim najazdem składane -- nie poszła na marne nasza praca, od przeszło stulecia życia
i godności Polski broniąca. Państwo Polskie wraca na kartę Europy, Polska zmartwychwstaje, w ysuwa się
jako siła odrębna i samoistna, ma znowu stanąć z mieczem w ręku na rubieży Zachodu, jako jej straż

przednia.
Przed narodem naszym staje dziś wielkie zadanie wytworzenia Państwa własnego. Nie spoczynek

nas czeka; iść mamy do pracy ciężkiej, wytrwałej i nieugiętej, która niezależność powinna nam przynieść.
W tej pracy lud polski wziąć musi udział. Sejm konstytucyjny, przez najszersze warstwy naszego ludu

wybrany, stanowić winien o ustroju Polski i kłaść podwaliny jej mocy. Jedynie lud może dać Polsce siłę
i znaczenie — stworzyć bogactwo i energję nąrodową, potęgę samodzielną i twórczą. Tylko jego wolą
może powstać polska siła zbrojna — tylko on może stworzyć Armję Polską.

Naczelnym postulatem naszej pracy państwowo-twórczej staje się w tej chwili Armja Narodowa,
ona bowiem jedynie da nam pewność, że Państwo Polskie będzie organizmem trwałym i niezależnym od

wpływów obcych.
Naród, który poczucie wolności posiada, musi własną siłę zbrojną do życia powołać i dać tem świa

dectwo, źe wart jest wolnego bytu.
Pod hasłem armji toczyły się obrady Wielkiego Sejmu u schyłku Rzeczypospolitej, pod tem też

hasłem wskrzeszamy nasz byt państwowy.
Demokracja Polska, wprowadzając masy ludowe do życia państwowego, stwierdza, źe krew swą

i pracę lud polski odda na usługi jedynie narodowej Armji.
Wierzymy, źe nasze zbrojne szeregi poniosły zwycięski sztandar ku wchodnim granicom dawnej

Rzeczypospolitej, źe Litwę złączą z Koroną.
Wierzymy, że w wojnie z Rosją wywalczą nam Ojczyznę wielką, potężną — i na własnych niespo

żytych siłach narodu opartą.
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